PAGE
5

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 20.03.2013 № 91-П «О некоторых мерах по реализации Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» и Закона Ульяновской области «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство жилья экономического класса, в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», и о порядке и очерёдности включения указанных граждан в эти списки» следующие изменения:

1) в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

2) в преамбуле слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

3) в пункте 1 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
4) в пункте 2:

а) в подпункте 2.1 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
б) в подпункте 2.2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
в) в подпункте 2.3 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
г) в подпункте 2.4 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
5) Приложение № 1изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к постановлению
Правительства
Ульяновской области

	Главе муниципального образования

	_____________________ Ульяновской области

	(Ф.И.О.)

	от _______________________________________

	(Ф.И.О.)

	проживающего (зарегистрированного)

	по адресу: ________________________________

	(индекс, почтовый адрес)

	(телефон)

	(адрес электронной почты (указывается по желанию))

Форма заявления
гражданина о включении в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство жилья экономического класса, в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства»

    Прошу включить меня,______________________________________________ ____________________________________________________________________,
                                                 (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
 в список граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства».

Отношусь к категории: ________________________________________________________________________________________________________________________________________ (указывается категория, к которой отнесён гражданин в соответствии с перечнем отдельных категорий граждан, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2012 № 1099  «О некоторых вопросах реализации Федерального закона  «О содействии развитию жилищного строительства» в части обеспечения права отдельных категорий граждан на приобретение стандартного жилья », если гражданин относится одновременно к нескольким  категориям граждан, то указывается одна из категорий (по выбору гражданина)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» даю согласие на сбор, обработку, проверку и распространение (определённому кругу лиц) персональных данных в целях формирования списков граждан согласно Закону Ульяновской области от 04.02.2013 № 1-ЗО «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение  стандартного жилья, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства стандартного жилья, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство стандартного жилья, в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», и о порядке и очерёдности включения указанных граждан в эти списки», размещения списков граждан на официальных сайтах органов государственной власти Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и совершения иных действий по формированию списков граждан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства».

    К заявлению прилагаю: (перечислить) _________________________________________
____________________________________________________________________________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	                                                          ____ ______________ 20__ г.»

6) в Приложении № 2:
а) в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»
б) пункт 1 раздела 1изложить в следующей редакции:
«1) заявление по форме указанной в приложении № 1 к настоящему постановлению;
2) копию паспорта гражданина или иного документа удостоверяющего
 в соответствии с законодательством Российской Федерации личность гражданина (в случае, если от имени гражданина действует лицо, являющееся его представителем, то в отношении представителя представляются документ, удостоверяющий личность гражданина, и документ, подтверждающий соответствующие полномочия представителя);

3) копию трудовой книжки или заверенную в установленном порядке выписку из трудовой книжки;
4) письменное согласие на обработку персональных данных гражданина;

5) справки о доходах физического лица по форме, утверждённой федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, или иного документа о заработке гражданина;
6) копию свидетельств о рождении детей (в случае, если включение гражданина в список обусловлено наличием у него детей);

7) справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы (для граждан, являющихся инвалидами или членами семей которых являются дети-инвалиды).
8) копии паспортов членов семьи гражданина или иных документов, удостоверяющих в соответствии с законодательством Российской Федерации личности членов семьи гражданина;

9) копии свидетельств о рождении детей гражданина;

10) копия свидетельства о заключении брака и (или) расторжении брака гражданина;

11) справки о доходах членов семьи гражданина за год, предшествующий году подачи заявления, по форме, утверждённой федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, или иных документов о заработке членов семьи гражданина.».

7) Приложение № 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к постановлению
Правительства
Ульяновской области

Форма книги
регистрации заявлений граждан о включении в списки граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства стандартного жилья, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство стандартного жилья, в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства»

    Населённый пункт ___________________________________________________________
                                                    (поселение или городской округ Ульяновской области)
_____________________________________________________________________________
                                              (наименование органа регистрации)1
    Начата ____________________

    Окончена __________________

	№п/п
	Дата и время поступления заявления
	Фамилия, имя, отчество гражданина
	Адрес места жительства (регистрации) гражданина
	Перечень документов, приложенных к заявлению
	Заявление принято (фамилия и должность должностного лица)
	Решение местной администрации (дата и номер)
	Заявление принято (фамилия и должность должностного лица)
	Сообщено заявителю о принятом решении (№ письма и дата)
	Примечание

	».

8) в Приложении № 4:

а) в наименовании, слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

б) в преамбуле слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в) в пункте 1 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
г) в пункте 2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».

4. Настоящее постановление вступает в силу с   .
Председатель
Правительства области                                                                        А.А.Смекалин